
 
 

 
Zmluva o poskytovaní služieb č. .............. 

uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2  a nasl. zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších právnych predpisov s primeraným použitím § 566 Obchodného zákonníka a Zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj len „ZVO“) 
(ďalej len „Zmluva“) 

 
NÁVRH 

 
 

Zmluvné strany 
Objednávateľ: 
Názov     Obec Bystrany 

Sídlo      Bystrany 121, 053 62 Bystrany 

IČO      00328995 

DIČ      2021331433 

Banka     Unicredit Bank 

Číslo účtu v tvare IBAN   SK23 1111 0000 0066 0905 2019 

BIC kód banky    UNCRSKBX 

Štatutárny zástupca   Gejza Kandráč, starosta obce 

Kontakt                                                  obecbystrany@gmail.com 

Telefón                                                                +421944815960 

 
(ďalej ako „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Poskytovateľ: 
 
Obchodné meno: ITERGY s.r.o. 
Sídlo: Pluhová 77, 83103 Bratislava 
Právna forma:  spoločnosť s ručením obmedzeným 
Zapísaná v:    Obchodného registra Mestského súdu Bratislava III 
IČO: 36737283 
DIČ: 2022321147  
IČ DPH: SK2022321147   
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s. 
IBAN: SK2211000000002629029520 
V mene ktorej koná: Ing. Vladimír Mistrík  
Osoba zodpovedná za plnenie: Ing. Vladimír Mistrík   
Telefón: +421905064883   
 
(ďalej ako „Poskytovateľ") 
(Objednávateľ a Poskytovateľ spoločne ďalej ako ,,zmluvné strany“) 

 
Článok 1  

Predmet zmluvy a rozsah poskytovaných služieb   
 

1.1 Verejný obstarávateľ (Objednávateľ) realizuje projekt : 

„Bystrany – vodovod, kanalizácia a ČOV (II. a časť III. etapy)“ (čistiareň odpadových vôd, vodovod 
a kanalizácia po obci v súbehu) v rámci výzvy PSK-UV-006-2024-DV-EFRR, kód projektu NFP401202A960“ 
 

(ďalej len „Projekt“), účelom ktorého je výstavba privádzača vody, vybudovanie čistiarne odpadových vôd, 

kanalizačnej a vodovodnej siete v obci Bystrany. Projekt je financovaný primárne z nenávratného finanč-

ného príspevku poskytnutého Objednávateľovi zo strany Sprostredkovateľského orgánu PSK - Úradu vlády 

Slovenskej republiky (ďalej len „Poskytovateľ NFP“) na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finanč-

ného príspevku, ID Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku: 12045217, v rámci Programu 



  

Slovensko prostredníctvom výzvy PSK-UV-006-2024-DV-EFRR (ďalej len „Zmluvy o NFP“), pričom zvyšná 

časť bude financovaná z vlastných prostriedkov Verejného obstarávateľa.  

 

1.2 Predmetom tejto zmluvy, ako výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky: Externý projek-
tový manažment pre projekt: Bystrany – vodovod, kanalizácia a ČOV (II. a časť III. etapy), je po-
skytovanie odborného poradenstva, koordinačných činností, projektového a finančného exter-
ného manažmentu, viažucich sa k Projektom, v súlade so všetkými podmienkami a aplikovateľnými 
metodickými a riadiacimi dokumentami Programu Slovensko, ktoré bude pozostávať najmä nie však 
výlučne z nasledovných aktivít: 

a) zabezpečovanie celkového odborného riadenia projektu v súlade s podmienkami EÚ a poskyto-
vateľa NFP, 

b) day-to-day manažment – realizácia podporných činností pre zabezpečenie úspešnej realizácie 
projektu  - komunikácia v rámci projektového tímu, účasť na kontrolných dňoch a pracovných 
rokovaniach projektového tímu,  

c) organizácia pracovných stretnutí projektového tímu, koordinácia jednotlivých odborných tímov 
(stavební inžinieri, projektanti, BOZP, geodeti, právnici), vedenie riadených rokovaní so správcami 
sietí, vodárenskou spoločnosťou, SVP, okresným úradom, orgánmi ŽP a vlastníkmi dotknutých po-
zemkov, 

d) poskytovanie administratívnej a organizačnej súčinnosti Objednávateľovi pri príprave podkladov 
pre verejné obstarávanie stavebných prác a stavebného dozoru, a to výlučne na základe pokynov 
Objednávateľa, 

e) vypracovanie žiadostí o zmenu projektu vrátane odôvodnenia zmeny a dopadov zmeny na rozpočet 
projektu, koordinácia prípravy podkladov a relevantných stanovísk k žiadostiam o zmenu projektu,  

f) spolupráca pri vypracovaní dodatkov k zmluvám súvisiacich s projektami (zmluva o NFP, zmluva 
o dielo na stavebné práce, zmluva na poskytnutie služieb stavebného dozoru,...) 

g) priebežná kontrola súladu fakturácie so zmluvami, výkazmi výmer a harmonogramom stavby, 
kontrola záznamov z vecnej a finančnej kontroly jednotlivých účtovných dokladov,  kontrola nad-
väznosti fakturácie na stavebný denník a kontrolné dni,  

h) vypracovanie a predkladanie všetkých druhov žiadostí o platbu v rámci podpory z Programu Slo-
vensko 2021-2027 vrátane nevyhnutných príloh (žiadosť o platbu, predfinancovanie, zúčtovanie 
predfinancovania), zabezpečenie doplnenia žiadostí o platbu v zmysle požiadaviek poskytovateľa 
príspevku,  

i) sledovanie plnenia rozpočtu hlavných i podporných aktivít projektu, tvorba a aktualizácia detail-
ného finančného plánu projektu po rozpočtových riadkoch a aktivitách (sledovanie čerpania po-
ložkového rozpočtu stavebných prác), modelovanie cash-flow projektu podľa termínov realizácie 
stavebných objektov, vypracovanie prehľadov predpokladaných výdavkov od začiatku do konca 
realizácie, 

j) rozúčtovanie financovania oprávnených a prípadných neoprávnených výdavkov pre prijímateľa 
grantu, priebežné sledovanie zostatkov na projektových účtoch a potreby spolufinancovania,  ak-
tualizácia informácií o rozpočte, spolufinancovaní (aj z prípadných úverových prostriedkov) 
a predfinancovaní, 

k) podpora pri príprave rozpočtových opatrení obce v súvislosti s projektami,  príprava finančných 
podkladov súvisiacich s projektami pre zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

l) vypracovávanie plánov realizácie a harmonogramov projektu, sledovanie plnenia termínov v 
zmysle zmlúv o poskytnutí príspevku (lehoty na úhradu, predloženie zúčtovania predfinancovania 
a pod.),   

m) príprava a vypracovanie dokumentov v elektronickej forme prostredníctvom ITMS portálu v 
rámci komunikácie zmluvných strán v procese implementácie schváleného projektu s dôrazom na 
úplnosť a správnosť údajov,  

n) spolupráca s osobou zodpovednou za implementáciu projektu z úrovne  poskytovateľa, príprava 
odpovedí na dopyty, doplnenia a usmernenia zo strany RO/SORO. 

o) sledovanie plnenia merateľných ukazovateľov projektu, zabezpečenie súladu hodnôt merateľ-
ných ukazovateľov s technickým pokrokom na projektoch, 

p) vypracovanie a predkladanie všetkých druhov monitorovacích správ (MS) vrátane príloh (sledo-
vanie termínov predkladania MS v zmysle zmluvy o poskytnutí príspevku, zabezpečenie doplnenia 
MS v zmysle požiadaviek poskytovateľa), 



  

q) poskytovanie informácií súvisiacich s priebehom realizácie projektu na základe žiadosti posky-
tovateľa príspevku, komunikácia rizík a dopadov na harmonogram prijímateľovi a poskytovateľovi 
NFP, 

r) spracovanie priebežných správ pre vedenie obce a obecné zastupiteľstvo, vrátane prezentácie po-
stupu a problémových otázok, 

s) zabezpečenie propagačných výstupov o aktivitách projektu, metodické vedenie pracovníkov obce 
pri zabezpečovaní povinnej publicity, povoľovacích procesov a dokumentačných povinností, 

t) účasť na odborných rokovaniach s dotknutými organizáciami (správcovia ciest, vodárenské spo-
ločnosti, životné prostredie), 

u) súčinnosť pri príprave a kontrole dokumentácie pre kolaudačné konanie pre jednotlivé stavebné 
objekty, 

v) spolupráca pri zabezpečovaní poistenia majetku nadobudnutého z poskytnutého príspevku, 
účast', 

w) vypracovanie odborných stanovísk k otázkam kontrol, auditov a externých dohľadov, súčinnost' 
prijímateľovi príspevku počas výkonu kontroly na mieste, ako i druhostupňových kontrol a audi-
tov aj po ukončení projektu. 

 

(ďalej len „Služby“). 

 

Článok 2  
Miesto dodania predmetu zákazky a lehoty poskytovania služieb 

 
2.1 Miestom dodania Služieb je Obec Bystrany č.121, 053 62 Bystrany. 

2.2 Poskytovateľ začne poskytovať Služby odo dňa účinnosti tejto zmluvy a bude ich poskytovať počas 
celej doby implementácie hlavných aj podporných aktivít projektu v súlade s požiadavkami Pro-
gramu Slovensko.  

2.3 Predpokladaná doba poskytovania služby je 30 mesiacov.  

 

Článok 3  
Súčinnosť a spolupráca počas poskytovania služieb 

 
3.1 Objednávateľ odovzdá a poskytne Poskytovateľovi všetky informácie a dokumenty potrebné k spl-

neniu jeho povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy (v prípade nejasností Poskytovateľ vyzve na po-
skytnutie konkrétnych informácií a dokumentov emailom). Objednávateľ zodpovedá za včasnosť do-
ručenia vyššie uvedených informácií a dokumentov, ich správnosť, pravdivosť a úplnosť. Objedná-
vateľ Poskytovateľovi poskytne svoju súčinnosť v rozsahu potrebnom pre splnenie jeho povinností 
vyplývajúcich z tejto Zmluvy.  

3.2 Poskytovateľ a Objednávateľ sú povinní vzájomne si poskytnúť súčinnosť nevyhnutnú k riadnemu 
poskytovaniu služieb podľa tejto Zmluvy vrátane všetkých súčinnosti pri spoločnom postupe voči 
orgánom verejnej moci a akýmkoľvek iným subjektom. V prípade, ak niektorá Zmluvná strana bude 
považovať poskytnutie súčinnosti druhej Zmluvnej strany za nedostatočné, je povinná o tom pí-
somne informovať druhú Zmluvnú stranu. V opačnom prípade sa bude mať za to, že súčinnosť podľa 
tejto Zmluvy bola poskytnutá riadne. 

3.3 Poskytovateľ bude oznamovať Objednávateľovi bez zbytočného odkladu informácie týkajúce sa 
predmetu tejto zmluvy, ktoré budú oficiálne zverejnené, resp. sa o nich inak dozvie. 

3.4 Poskytovateľ je povinný poskytovať Služby vždy s odbornou starostlivosťou, podľa svojich najlep-
ších schopností a vedomostí a podľa pokynov a inštrukcií Objednávateľa. 

3.5 Poskytovateľ bude služby poskytovať prostredníctvom svojich zamestnancov, interných a/alebo ex-
terných spolupracovníkov a/alebo pomocou tretích osôb, ktoré tým poverí, avšak Poskytovateľ nesie 
plnú zodpovednosť za dodržanie povinností uvedených v zmluve bez ohľadu na to, či ich vykonával 
sám alebo pomocou subdodávateľov.  



  

3.6 Poskytovateľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov, a/alebo infor-
mácií, a/alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Poskytovateľ ani pri vynaložení všetkej starostli-
vosti a odbornosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil Objednávateľa, ale ten 
na ich použití trval.  

3.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že táto Zmluva neoprávňuje Poskytovateľa na vykonávanie práv-
nych úkonov v mene a na účet Objednávateľa voči tretím osobám. Ak bude zariadenie určitej záleži-
tosti vyžadovať uskutočnenie právnych úkonov v mene Objednávateľa, Objednávateľ podľa vlast-
ného uváženia zabezpečí vykonanie týchto úkonov sám alebo vystaví včas Poskytovateľovi potrebné 
písomné plnomocenstvo. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojich povinností podľa 
predchádzajúcej vety sa vzhľadom na okolnosti a povahu toho, ktorého omeškania má zato, že Po-
skytovateľ nie je v omeškaní so splnením svojich povinností podľa tejto Zmluvy.  

3.8 Zmluvné strany si so všetkou vážnosťou uvedomujú špecifický charakter možnosti získania a využí-
vania nenávratných finančných prostriedkov z fondov EÚ pre účely realizácie projektu, a preto  sa 
zaväzujú a garantujú, že budú dodržiavať všetky záväzné pravidlá platné v Európskej únii a/alebo 
Slovenskej republike týkajúce sa získavania a využívania týchto prostriedkov.  

 
Článok 4 

Odmena za poskytnutie Služieb a platobné podmienky 
 

4.1 Odmena za poskytovanie odborného poradenstva a koordinačných činností je stanovená dohodou 
zmluvných strán podľa Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF 
SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z. z. o cenách v znení Vyhlášky MFSR č. 
375/1999 Z. z a Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

 
4.2 Odmena za výkon poskytovanie odborného poradenstva, koordinačných činností, projektového a fi-

nančného manažmentu v rozsahu určenom v článku 1 tejto zmluvy je určená vo výške: 
 

Cena celkom bez DPH: 79200,00 EUR 
DPH:   18216,00 EUR 
Cena celkom vrátane DPH: 97416,00 EUR 

 

(„Celková cena“)  
 

4.3 Odmena bude Poskytovateľovi vyplácaná formou mesačných paušálnych platieb („Mesačný pau-
šál“). Mesačná paušálna platba bude stanovená ako podiel Celkovej ceny a počtu mesiacov predpo-
kladanej doby poskytovania služby uvedenej v bode 2.3 tejto Zmluvy. Pokiaľ bude skutočná doba 
poskytovania služby: 
(i) kratšia ako 30 mesiacov, bude fakturovaná suma za posledný mesiac poskytovania Služieb 

určená ako rozdiel medzi Celkovou cenou a výškou všetkých už fakturovaných Mesačných 
paušálov, 

(ii) dlhšia ako 30 mesiacov, bude fakturácia posledného Mesačného paušálu odložená až do  
uplynutia mesiaca, v ktorom bude poskytovanie Služieb ukončené . 

 
4.4 Do desiatich (10) dní po ukončení každého kalendárneho mesiaca Poskytovateľ vystaví Objednáva-

teľovi za poskytnuté služby účtovný doklad – faktúru. 
 

4.5 Faktúra musí mať náležitosti obchodného dokumentu ustanovenia § 3a zákona č. 513/1991 Zb. Ob-
chodný zákonník v znení neskorších predpisov, a náležitosti daňového dokladu v súlade s ustanove-
ním § 71 zákona o DPH. Na faktúre musia byť uvedené tieto údaje poskytovateľa: 
− sídlo, 
− IČO, 
− DIČ, 
− IČ DPH, 
− bankové spojenie, 
− číslo tejto zmluvy,  
− číslo faktúry, 
− deň vystavenia faktúry, 



  

− termín splatnosti faktúry, 
− IBAN, 
− SWIFT, 
− sadzbu a výšku DPH, 
− špecifikáciu prác  
− a podpis oprávnenej osoby. 
 

4.6 V prípade, že faktúra alebo prílohy k faktúre nebudú obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, 
objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Poskytovateľovi na doplnenie do 5 pracovných dní od doručenia 
faktúry s upozornením na chýbajúce náležitosti. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splat-
nosti a pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.  
 

4.7 Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 14 dní od dátumu ich doručenia do sídla Objednávateľa.  
 

Článok 5 
Trvanie a ukončenie zmluvy 

 
5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom na-

sledujúcom po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.   

5.2 Táto zmluva môže okrem uplynutia lehoty stanovenej v bode 2.2 tejto Zmluvy zaniknúť aj písomnou 
dohodou Zmluvných strán, písomným odstúpením od Zmluvy jednej zo Zmluvných strán alebo vý-
poveďou zo strany Objednávateľa.  

5.3 V prípade zániku tejto Zmluvy dohodou Zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto do-
hode. Dohoda o ukončení Zmluvy musí byť písomná. V tejto dohode sa upravia aj vzájomné nároky 
Zmluvných strán, ktoré vzniknú z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou 
Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.  

5.4 V prípade odstúpenia od Zmluvy sa Zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchod-
ného zákonníka. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej Zmluv-
nej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a je účinné dňom doručenia odstúpenia Zmluvnej strane, 
ktorá svoju povinnosť porušila.  

5.5 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy 
Poskytovateľom. Na účely tejto Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy Poskytovateľom považuje 
najmä, nie však výlučne: 

a) ak sa preukáže, že Poskytovateľ v Ponuke Poskytovateľa predložil nepravdivé doklady alebo 

uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje; 

b) ak Poskytovateľ zadá celé poskytovanie služieb ako subdodávku alebo postúpi Zmluvu bez súh-

lasu Objednávateľa; 

c) v prípadoch určených zákonom. 

5.6 Poskytovateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy 
Objednávateľom. Na účely tejto zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy Objednávateľom považuje 
najmä, nie však výlučne, ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry za poskytnuté služby viac 
ako 60 (šesťťdesiat) dní.  

5.7 Objednávateľ je oprávnený túto Zmluvu vypovedať  v prípade, ak Poskytovateľ neplní riadne a včas 
povinnosti a záväzky, ktoré pre neho vyplývajú z tejto Zmluvy. Výpovedná lehota je dvojmesačná 
a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúcom po mesiaci, v ktorom bola výpo-
veď doručená Poskytovateľovi.   

Článok 6 
Komunikácia 

6.1 Komunikácia medzi Zmluvnými stranami v  súvislosti s plnením tejto Zmluvy sa bude adresovať prí-
slušnej Zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, prípadne na nižšie uvedenú e-
mailovú adresu a bude sa považovať za doručenú v prípade: 

a) osobného doručenia, prostredníctvom kuriérskej služby alebo inak, po potvrdení jej prijatia, 



  

b) doručenia e-mailom, po doručení písomného potvrdenia od príjemcu o prijatí (za písomné potvr-

denie príjemcu o prijatí sa považuje aj notifikácia oznamujúca doručenie e-mailu príjemcovi, t. j. 

príjemca objektívne zodpovedá za dostupnosť a kontrolu nižšie uvedenej e-mailovej adresy), 

alebo 

c) poštovej zásielky, za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti, ak nie je v Zmluve do-

hodnuté inak. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje 

deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej 

dobe na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa 

písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťaho-

val“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia 

zásielky odosielateľovi. 

6.2 Každá Zmluvná strana menuje týmto nasledujúce kontaktné osoby, ktoré sú oprávnené komunikovať 
v jej mene vo veciach týkajúcich sa predmetu plnenia tejto Zmluvy:  

Za Objednávateľa: 
Kontaktná osoba:  
Telefón:  
E-mail:  
Za Poskytovateľa: 
Kontaktná osoba: Ing. Vladimír Mistrík 
Telefón: +421905064883 
E-mail: vmistrik@itergy.sk 

 
6.3 Zmeny kontaktných osôb je každá zmluvná strana povinná nahlásiť druhej zmluvnej strane do troch 

(3) dní odo dňa uskutočnenia zmeny zmluvnou stranou, ktorá zmenu uskutočňuje a nie je podmie-
nená uzatvorením písomného dodatku k tejto Zmluve. 

Článok 7 
Ostatné ustanovenia 

7.1 Poskytovateľ zodpovedá za akúkoľvek škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi a tretím osobám, ktorá 
vznikne v súvislosti s porušením podmienok ustanovených v tejto Zmluve a v jej prílohách alebo vo 
všeobecne záväzných právnych predpisoch, a to bez ohľadu na to či povinnosti boli porušené zamest-
nancami alebo pracovníkmi Poskytovateľa alebo subdodávateľmi. 
 

7.2 Zmluvná strana nie je povinná nahradiť škodu, ak preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené 
vyššou mocou. Zodpovednosť zmluvných strán za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povin-
ností je vylúčená, ak sa tak stalo v dôsledku vyššej moci. Na účely tejto Zmluvy sa pod vyššou mocou 
rozumie akákoľvek udalosť alebo okolnosť, ktorá je mimo kontroly Zmluvnej strany, ak nemožno 
rozumne predpokladať, že by sa proti jej vzniku mohla Zmluvná strana primerane zabezpečiť, a  že 
by túto prekážku alebo jej následky dotknutá zmluvná strana mohla po jej vzniku primerane preko-
nať alebo odvrátiť. 

 
7.3 Poskytovateľ je povinný najneskôr v čase uzavretia tejto Zmluvy uviesť údaje o všetkých známych 

subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, 
adresa pobytu, dátum narodenia. 
 

7.4 Poskytovateľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi bezodkladne akúkoľvek zmenu údajov 
o subdodávateľovi. 

 

7.5 Poskytovateľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľov. Ná-
vrh na zmenu subdodávateľa musí Poskytovateľ predložiť Objednávateľovi najneskôr tri (3) pra-
covné dni pred začatím plánovanej subdodávky.  

 
7.6 Počas trvania zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť alebo doplniť subdodávateľa výlučne na zá-

klade písomného dodatku k tejto Zmluve. 
 



  

7.7 Ak sa na Poskytovateľa a/alebo jeho subdodávateľa vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora 
a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Poskytovateľ je povinný 
dodržať túto povinnosť počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, pričom sa zaväzuje  rov-
nako zabezpečiť plnenie tejto povinnosti všetkými jeho subdodávateľmi. V prípade, ak počas plnenia 
tejto zmluvy dôjde k právoplatnému  výmazu niektorého subdodávateľa  z registra partnerov verej-
ného sektora, je Poskytovateľ povinný okamžite ukončiť plnenie tejto zmluvy prostredníctvom také-
hoto subdodávateľa. 

 

7.8 Poskytovateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s predmetom tejto Zmluvy na to 
oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon 
kontroly, auditu sú najmä:  
a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby, 
b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi pove-

rené osoby, 
c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby, 
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon 

kontroly/auditu,  
e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, 
f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ. 
 

Poskytovateľ je povinný strpieť kontrolu zo strany Poskytovateľa NFP v zmysle Zmlúv o NFP medzi 
Poskytovateľom NFP a prijímateľom NFP. 

Článok 8 
Záverečné ustanovenia 

8.1 Každú zmenu tejto Zmluvy je možné vykonať len na základe vzájomnej dohody formou písomného 
dodatku ku Zmluve dohodnutého v celom rozsahu a podpísaného oprávnenými zástupcami obidvoch 
Zmluvných strán. 

8.2 Táto Zmluva je vypracovaná v štyroch (4) rovnocenných vyhotoveniach, dve (2) pre Objednávateľa, 
dve (2) pre Poskytovateľa. 

8.3 Právne vzťahy medzi Zmluvnými stranami a dôsledky neplnenia Zmluvy sa riadia touto Zmluvou, v 
otázkach v nej neupravených prednostne vzájomnou dohodou Zmluvných strán, inak podľa Obchod-
ného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej repub-
like. 

8.4 Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tejto Zmluvy ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, nie 
v tiesni, túto vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
Prílohy Zmluvy: 
Príloha č. 1: Zoznam subdodávateľov  
 
 
 
 

V Bystranoch, dňa ......................... 
 

V Bratislave, dňa.......................... 

  
 
            ....................................                                                                                .................................. 

       Ing. Vladimír Mistrík, konateľ  


